UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-VP

V/v tham mưu công bố thủ tục

hành chính được sửa đổi, bổ sung

lĩnh vực thủy sản thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Nông

nghiệp và PTNT

 Quảng Ngãi,  ngày       tháng 5  năm 2024

    Kính gửi: Chi cục Thủy sản

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục

hành chính (TTHC);

Căn cứ Quyết định số 1283/QĐ-BNN-TS  ngày 08/5/2024 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc công bố thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực thủy sản thuộc phạm vi chức năng quản lý của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Thực hiện Công văn số 1936/UBND-TTHC ngày 17/4/2024 của UBND

tỉnh về việc công bố Danh mục TTHC và xây dựng quy trình nội bộ giải quyết

TTHC; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao Chi cục Thủy

sản thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu Quyết định số 1283/QĐ-BNN-TS  ngày 08/5/2024 (được

gửi kèm theo Công văn này) xây dựng nội dung dự thảo Tờ trình công bố thủ tục

hành chính được sửa đổi, bổ sung thuộc lĩnh vực quản lý của cơ quan mình phù

hợp với quy định tại khoản 1 Điều 6 Thông tư số 02/2017/TT-VPCP.

2. Rà soát, xây dựng quy trình nội bộ trong giải quyết TTHC đối với

TTHC nêu trên. Đối với TTHC không quy định thời gian giải quyết hoặc không

xác định được thời gian giải quyết, đơn vị đề xuất thời gian và phân chia từng

bước giải quyết cho phù hợp với tình hình thực tế.

3. Thời hạn báo cáo: Văn bản gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Văn

phòng Sở) chậm nhất ngày 10/5/2024; đồng thời gửi kèm file mềm qua hộp thư

điện tử: lttrung-snn@quangngai.gov.vn để tổng hợp, trình cấp thẩm quyền xem

xét, công bố.

Yêu cầu Chi cục Thủy sản khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (A.Bình);

- C, PCVP Sở;

- Lưu: VT, VPlttrung-snn.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

mailto:lttrung-snn@quangngai.gov.vn

		2024-05-09T09:33:49+0700

		2024-05-09T10:10:18+0700

		2024-05-09T10:10:18+0700

		2024-05-09T10:10:18+0700